CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 82/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0082/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal para
que, junto ao setor competente, informe a data prevista para o início da instalação dos
aparelhos de ar condicionado na Unidade Básica de Saúde do Parque Cimentolândia.

JUSTIFICATIVA

Este vereador esteve na unidade referida e constatou a necessidade da instalação desses
aparelhos de ar condicionado, pois somente os ventiladores existentes não amenizam o calor
nas salas, uma vez que estes aparelhos já estão na Unidade, aguardando apenas os
processos de instalação dos mesmos, solicito essa benfeitoria para maior conforto e
comodidade de seus funcionários e usuários.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 21 de março de 2025.

JÚLIO ATAÍDE

VEREADOR - PL